CPL . TRIZIDELA DO VALE

pROC._L S 2
FLS. 16
RUE. F

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.070/0001-22
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1501001/2021
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS N° 004/2021

OBJETO: selecéo de proposta visando o REGISTRO DE PRECOS para eventual e futura
contratacio de empresa para o fornecimento de géneros alimenticios, de forma parcelada,
destinados & Merenda Escolar dos alunos da rede publica municipal de ensino, do municipio
de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administragdo n° 1501001/2021, na modalidade Pregéo
Eletronico para Registro de Precos n® 004/2021, os documentos de habilitagdo da empresa
abaixo referida, para o presente certame.

DOCUMENTOS DE HABILITACAO

EMPRESA: U B T MENDES -ME, INSCRITA NO
CNPJ SOB N° 07.227.881/0001-27

Endereco: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhio
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ESTADO DO MARANHAO

CPL = TRIZIDELA DO VALL

PROC. 1501001/2021

LS. qqt

RUB

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.588.070/0001-22

CHECK LIST PARA HABILITAGAO EM PROCESSO LICITATORIO

PREGAO ELETRONICO SRP N° PE. 004/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1501001/2021

4

LICITANTE

EMPRESA LICITANTE: U B T MENDES-ME

CNPJ: 07.227.881/0001-27
ENDEREGO COMERCIAL: Rua Dois, 12 Conj Ipem S&o Cristovéo, Sdo Luis/MA, CEP 65055308

DA ANALISE DA DOCUMENTAGAO

Item Edital

Descri¢gao

ATENDIMENTO

SIM NAO

9.1.a

Cadastro do Portal de Compras Publicas

X

9.1.1

Consulta Consolidada de  Pessoa Juridica do TCU
(https.//certidoesapf.apps.tcu.gov.br/)

9.1.2.

A consulta aos cadastros sera realizada em nome da empresa licitante
e de seu sécio majoritario, por forga do artigo 12 da Lei n° 8.429, de
1992.

9.8.1

No caso de empresario individual: Inscrigdo no Registro Publico de
Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede.

Nao se aplica

9.8.2

No caso de sociedade empresaria ou empresa individual de
responsabilidade limitada — EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou
contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial
da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatério de
seus administradores;

Nao se aplica

9.8.3

Os documentos deverdo estar acompanhados de todas as alterages
ou da consolidagéo respectiva,

9.84

No caso de sociedade simples: inscricdo do ato constitutivo no
Registro Civil das Pessoas Juridicas do local de sua sede,
acompanhada de Prova da indicagdo dos seus administradores;

Nao se aplica

8.8.5

No caso de microempresa de pequeno porte: certiddo expedida pala
Junta Comercial ou pelo Registro Civil das Pessoas Juridicas,
conforme o caso, que comprove a condigdo de microempresa ou
empresa de pequeno porte, nos termos do artigo 8° da Instrucio
Normativa n® 103, de 30/04/2007, do Departamento Nacional de
Registro do Comércio — CNRC;

9.8.6

No caso de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no
Pais: decreto de autorizagéo,

Nao se aplica

9.9

Relativos & Regularidade Fiscal e Trabalhista:

9.9.1

Prova de Inscricdo no cadastro Nacional de Pessoas Juridicas;

9.9.2

Prova de inscricio no cadastro de contribuintes Estadual ou
Municipal, relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente a seu
ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;, (SINTEGRA
OU CADASTRO DE INSCRICAQ/ALVARA);

9.9.3

Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante
apresentagio de certiddo expedida conjuntamente pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios
federais e a Divida Ativa da Unido (DAU) por elas administrados,
inclusive aqueles relativos & Seguridade Social, nos termos da
Portaria Conjunta n® 1.751, de 02/10/2014, do Secretario da Receita
Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional:

9.94

Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, do domicilio ou
sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel
com O objeto contratual, mediante CND — Certiddo Negativa de Débito
e CNDA — Certiddo Negativa de Divida Ativa;

9.9.5

Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal, do domicilio

Endereco: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhio
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br
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FLS. 448
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.588.070/0001-22
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel
com 0 objeto contratual, mediante CND — Certidao Negativa de Débito
e CNDA - Certiddo Negativa de Divida Ativa,

Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo

(FGTS) X
Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do
9.9.7 Trabalho, mediante Certiddo negativa de Débitos Trabalhistas X
(CNDT), ou positiva com efeito de negativa.
9.10. Relativos 4 Qualificagdo Econdmico-Financeira:
9.10.1 Certiddo negativa de pedido de recuperagéo judicial, concordata ou X
T faléncia expedida pelo distribuidor da sede de pessoa juridica;
Balango patrimonial e demonstrages contabeis do ultimo exercicio
social, ja exigiveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a
boa situagdo financeira da empresa, vedada a sua substituicdo por
balancetes ou balangos provisérios, podendo ser atualizados por
indices oficiais quando encerrado ha mais de 3 (trés) meses da data X
de apresentacdo da proposta, que comprove capital social minimo
equivalente a 10% (dez por cento) do valor total estimado da
contratacdo ou do lote pertinente. A comprovagdo do Capital Social
podera ser deita tanto pelo Balango Patrimonial como também por
alteracdo Contratual devidamente registrada na Junta Comercial,

9.11 Relativos a Qualificag@o Técnica

9.11.1 As empresas, deverdo comprovar, a qualificagdo técnica, além do que X
T é exigido no termo de referéncia:

O licitante devera apresentar atestado de capacidade técnica,
expedido por pessoa juridica de direito publico ou privado,
9.11.1.1 apresentado em papel timbrado da emitente, que comprovem ter o X
licitante fornecido produtos de maneira satisfatéria, compativeis em
caracteristicas com o objeto desta licitagdo.

9.9.6

9.10.2

DA DECLARAGAO DA HABILITAGAO

A empresa U B T MESSNDES--ME, CNPJ n°® 07.227.881/0001-27, teve proposta ACEITA para os itens 3,14,16,17,18 , do
Pregdo Eletrdnico SRP n® 004/2021; Verificado que a empresa cumpriu o item 5.1 do edital: “Os licitantes encaminharéo,
exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitagéo exigidos no edital, proposta com a
descricao do objeto ofertado e o prego”. sendo constatado que a empresa estd com todas as certiddes em validade e que néo
possui impedimento de licitar. Em consulta ao Sistema do TCU também nao foi reportado nenhum impedimento de licitar. A
empresa enviou os documentos relacionado & sua Habilitagio Juridica. Conforme mencionado acima, demonstrou a
Regularidade Fiscal e Trabalhista da empresa. Na parte de Qualificagdo Econdmico-financeira, a empresa enviou Certidao de
Faléncia/Recuperagio Judicial dentro da validade. No quesito de Qualificagdo Técnica, a empresa enviou Atestado de
Capacidade Técnica. Assim, atendido os requisitos de qualificagdo técnica. Diante do exposto, declaro a empresa UB T
MESSNDES--ME, devidamente Habilitada no Pregéo 004/2021.

PREGAO SRP N° 004/2021

A sistematizagdo da analise das exigéncias acima resulta do estrito cumprimento da legislag&o vigente, das determinagdes de
diversos 6rgaos superiores e da jurisprudéncia dominante, aplicaveis ao procedimento de habilitagéo, no Pregéo Eletronico, com a
finalidade de, através da analise minuciosa dos documentos exigidos no edital, dirimir as chances de habilitar uma empresa que n&o
possua capacidade, tanto de participar da licitagdo, quanto de executar o contrato.

Declaro que preenchi esta lista de verificagdo e que estou ciente de que o descumprimento de qualquer de seus topicos (sem a
juntada da devida justificativa fundamentada) impede o avango regular do processo licitatério e de sua consequente adjudicacéo e
homologagao.

PREGOEIRO RESPONSAVEL

Francisﬁ%‘ﬁ?ﬂnado Leite

Pregoeira Responsavel

Endereco: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhio
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladevale.ma.gov.br
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CPL. TRnZiﬁELA 0O VALE

2 ESTADO CIVIL - Deciamksg‘égoltaim, casaGo. vluvi‘a’
4- REGIME DE BENS D" IMPRESARIO - 3870 emotesél fcr
; ~ participago final nos cqﬁastag.eseparq?;g’o de’bens,, .
| . ambos os cBnjuges, a qual devera instruir o proceéso. ; '

' 5- IDENTIDADE - Indicar o nimero,-a slgla do érgao expedldor ea sigta da respectlva unidade da faderagao mencionados no documento de
. ldentidade. S&o aceitos como documento de Identidade; cédula de identidade, certificado de reservista, carteira de identidade profissional,

Cartaira de Trabalho ¢ Previdéncia: Social-ou Carteira-Nacional d -Habllitagéo- (modelo cam: base na Lei n9 9503, de 23/9/97). Se o titular
for estrangelro, é‘ exiglda cartelra de Identldade de as!rangeiro, com ‘visto permanente.

) “de 18.6 maiar de46 anos, emancipado, deireré lndif?ar a forma de emancipagdo e arquiva-la em
X gveré ser ‘anteridrments averbada no Reglstro Civil. Sao hipéteses de emancipagéo: casamento; ato judicial; concessdo dos
dg (grau em curso de ensino superior; exercicio de emprego publico efetivo;,estabelecimento civil ou cometclal ou pela existéncia de
Ak 6go, desd c&o dales, 0.menor ¢om completos tenha ecanumia prépria‘
7- DECLARAGAO (de desimpadmento ‘para exercer atividade empreséria e de que n&o possul outra inscrigdo de empreséno) e REQUERIMENTO -
Complementaro nome da Junta Comercial.
o E?DESGRIC;AQ DO ATO - Preencher com o cédigo ecoma descricdo do ato que estd sendo praticado, conforme tabela abaixo.

] 9- CGDIGO DO ) EVENTO E DESCRIQAO RO EVENTO - Preencher com o cédlgo © com a descrigio do evento que esté contido no ATO, conforme tabela

" DESCRIGAO DO EVENTO
__ ALTERAGAO DENOME ewnssmu

de nagécio. que deve constar do objeto: N6 pode Ser abrevnado © Ultimo sobrenome, nem
a0 constituem sobrenome e nég podem ser abreviados: FILHO, JUNIOR, NETO, SOBRINHO

¥ .. etc,, quein icam uma ordam ou relagéio de.pars ce .

; ’11 Gélgl{i& A ADE ECONOMICA P?e%nchar ‘som ‘o -cadigo’ oorrespondente a cada atividade descrita no OBJETO, conforme a tabela de
Gl ; de_Atividades Econdmicas —: CNAE-Fiscal. Ordenar os cédigos das atividades indicando a principal e as secundérias. A

: r 5 que propomnona malor recett@ esperada (quando da mscm;ao) ou realizada (quando da. aiteragao)

de Registro de Empraﬁé
13- DATA DE INiCIO
' 'pro ocolado-nia Junta Comerclal apds 30 dias da data da sua
ada’ ferin o Requerimento pela Junta Comercial e, nesse caso, a
erior a essa. No caso dos evemoa 029, 037 @ 039, vide orisntagéo no Manual de Atos de Registro
de Emprasério.

C14- ASSINATURA DA FIRMA PELO EMFRESARIO Deveré seraposta & assinatura da firma de acordo como nome da empresa indicado no campo
‘nome empresarial

5- DATA DA ASSINATURA - Indicar o dia, més e ano em que. Q Requerimento foi assinado.

6- ASSINATURA DO EMESARIO ~A assinam{adevé seragueo empreséno ounocaso de'i incapaz autonzadojudblalmnte a oonnnuar a empresa, e seu
r assisﬁentacurepresanhnﬁeou normalm
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CPL. TRIZIDELA DO VALE

PROC._Lin_QQﬁB_(JDZ&QlL
I

FLS.
06/01/2021 RUB.

REP!:JBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

07229 8511000129 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | D47 DE ABERTURA
07.227.881/0001-

07.227.831/0001-27 CADASTRAL 23/02/2005
NOME EMPRESARIAL

U. B. T. MENDES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COMERCIAL MENDES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nédo
especificados anteriormente )

-~ CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

" | 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RDOIS 12 CONJ: IPEM SAO CRISTOVAO;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.055-308 JARDIM SAO CRISTOVAO SAO LUIS MA
ENDEREGO ELEfRONICO TELEFONE

(98) 3259-1309

[ ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/02/2005

MOTIVO DE SITUAQAd CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
e e dededededick

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 06/01/2021 as 08:56:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

in



::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

l1of1

http://aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSinte...

 Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAGAO

CGC: 07.227.881/0001-27 Inscrigdo Estadual: 12,.217872-6
Razdo Social: U B T MENDES - ME

Regime Apuragdo: SIMPLES NACIONAL

ENDEREGO

Logradouro: RUA DOIS

Niamero: 12 Complemento: CONJ: IPEM SAO CRISTOVAQ;
Bairro: JARDIM SAO CRISTOVAO

Municipio: SAO LUIS UF: MA

CEP: 65055308 DDD: Telefone: 32591309

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 4729699 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS AUMENTfC]_OS EM
Principal: GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO
Pali  ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ENAEs s‘e‘cun;:lérlo'sb

Cédigo Descrigdo CNAE
4789005 | COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4754701 | COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO
Data desta Situagdo Cadastral: 10/07/2019

OBRIGAGOES

NFe a partir de (CNAE's): 23/11/2011 - (Devido emissdo voluntéria),
EDF a partir de: 01/01/2014, 01/12/2014,

CTE a partir de:

Observagdo: Os dados acima est3o baseados em informacdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de

direlto, ndo sdo oponivels & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria
derivada de operagfes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 06/01/2021
Namero da Consuita:

 CPL. TRIZIDELA DO VALE

proc._L S Qlool 1
FLS. LoOY
RUB. ([~

[

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012

06/01/2021 09:00



Spacen coumoco EE— Governo do Estado do Maranhzo

Secretaria de Estado de IndUstria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhdo

CERTIDAO SIMPLIFICADA

PROC.
fiS.

RUB.

EMPRESA

F CILI MARANHADg m—

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data da sua expedigéo.

Nome Empresarial: U B T MENDES - ME

Protocolo: MAC2101021100

Rua 02, N° 12, CONJUNTO IPEM SAO CRISTOVAO, JARDIM SAO CRISTOVAO-Stio Luls/MA- CEP65055-308

Nat Juridica: Empresério (Individual)

NIRE (Sede) CNPJ do Ato de ! Iniclo de Atividado
21101403779 07.227.881/0001-27 23/02/2005 22/02/2005
Enderego Complato

Objeto

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICABOS ANTERIORMENTE (ARROZ, AGUCAR, CAFE, FEIJAO, MACARRAO), COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS.

. Capital Porte
R$ 80.000,00 (oltenta m reais) ME (Microempresa)
Ultimo Arqulvamento Situagio
Data A Namero Mﬁgm QLIX‘A

223/ - BALANCO il

13/08/2020 20200637495 SEM STATUS
Nome do Empresario: UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES
Identidade: CPF:
793255970 935.082.983-53
Estado civil: Regime de bens:
SOLTEIRO(A) NAO INFORMADO

Esta certidao foi emitida a'ulomaﬂcamerm‘em 09/02/2021, s

14:40:08 (horario de Braslia).
.ma.gov.br, com o cédigo ADTHXKG1.

Se i verificar sua

WA
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1de1



CPL- TRIZIDELA 0O VALE

§ ~—

PRoc._£9 QU001 y_3

LS {00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E SANITARIA
COORDENAGAO DE VIGILANCIA SANITARIA

ATESTADO SANITARIO ~- 002178/2020

A SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E
SANITARIA, através da Coordenagiio de Vigilincia Sanitiria. de conformidade com os
termos dos artigos 175 e 176 da Lei Municipal 3546 de 05 de agosto de 1996. concede licenga
a firma U B T MENDES - Nome Fantasia: COMERCIAL MENDES - CNPJ N%:07.227.881/0001-27. para
funcionamento de COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL. situada na Rua
02, 12. Conjunto Ipem Sao Cristovite. Jardim Sio Cristovio, nesta cidade

Sao Luis(MA). 30 de Novembro de 2020.

Zil nheire Rodrigues Teresinha de Jrsps J. D. Lobo
e de Vigilancia

Coordenadora de Vigilancia Superintende

Sanitaria Epidemiologica ¢ Sanitdria

O presente Atestado Sanitdrio devera ser finado ein local visivel a fiscalizacio ¢ terd
validade de um (01 ano a partir da data de expedicdo, conforme Lei Complementar
Estadual n039, de 15.12.1998. sendo obrigatdrio a sua renovaglio.

Divisdo de Cadastro ¢ Informagdo

Alvara rpt
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Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS {\&OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: U. B. T. MENDES
CNPJ: 07.227.881/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado Que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é véalida para o esiazeletimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos dz administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Leij n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidso estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:28:52 do dia 18/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 17/07/2021.

Cadigo de controle da certido: BA28.CBEA.CE25.49B5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certiddao: 001386/21 Data da 06/01/2021 09:04:30

Inscrigdo Estadual: 122178726 CPF/CNPJ:07227881000127

Razéo Social: UB T MENDES - ME

Enderego: RUA DOIS, 12 CONJ: IPEM SAO CRISTOVAO; CEP: 65055308

Telefone: (98)32591309 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apds a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, ndo
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e n&o alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUAGAO
AUTO DE INFRACAO 4619630001148 09/05/2019 PARCELADO

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 06/05/2021.

~ A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 06/01/2021 09:04:30
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

N° Certiddo: 000790/21 Data da 06/01/2021 09:05:31

Inscrigao Estadual: 122178726 CPF/CNPJ:07227881000127

Razéo Social: UB T MENDES - ME

Enderego: RUA DOIS, 12 CONJ: IPEM SAO CRISTOVAO; CEP: 65055308

Telefone: (98)32591309 Municipio: SAO LUIS UF: MA

Certificamos que, apés a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional) n&o constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 06/05/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressédo: 06/01/2021 09:05:31
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PREFEITURA DE SAO LUfs
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
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Ntimero da CertidZo: 00005618252020 RUB, e

Validade: 04/ 03/2021

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAO CONSTA DEBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA
JURIDICA, DESCRITA ABAIXO, RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DiVIDAS
POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPOTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146, DA LEI 6.289, DE
28/12/2017 DO CODIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

CNPJ: 07.227.881/0001-27 Inscrigio Municipal: 53752004
Razdo Social: U. B. T. MENDES - ME

Logradouro: RUA DOIS

Ntimero: 12 Complemento: CONJ: IPEM SAO CRISTOVAO;
Bairro: JARDIM SAO CRISTOVAO
Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65055308

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sdo Lufs (MA), em 04 de novembro de 2020 ?s 15:39, sob o cédigo de
autenticidade n°® B4C7872E0CF8349862CD1FC87562BBCL.

A autenticidade desta certidio podera ser confirmada na Internet, em
https://stm.semfaz.saoluis.ma.cov.br validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

4
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INSTRUCAO NORMATIVA N, 004/2016-GS 13 DE MAIO DE 2016.

Determina que a Certidio Negativa de Pessoa
Fisica ou de Pesson Juridica, expedida apos
consulta conjunta dos eadastros mobilizirio ¢
imobiliirio, ¢ documento  inico para
comprovagio de regularidade fiscal perante este
Municipio, ressalvados os CASOS previstos no art,
261 da Lei Municipal n" 3,758, de 30 de
dezembro de 1998,

O SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA. no uso de suas atribuigoes legais, ¢
de s contormidade com o artigo 3 paragrafo unico. inciso 1. da Consolidagao das 1 .cis

‘v

Fributarias do Municipio  CLIM. Decreto 33 de 28 de desembro de 2007, ¢
CONSIDERANDO que o Municipio de Sio 1Luis, por intermédio da Seeretaria de
Lazenda. adquiriu novo sistema de administragdo tributaria. em fase de implantagao desde
OL06.2015 que. dentre demais bencficios. proporcionou 2 unilicagio do cadastro fiscal
municipal (com mtegralizacao das informagoes oriundas do cadastro imobiliario ¢ do cadastro

mobiliario) para maior controle ¢ monitoramento do passivo municipal:

CONSIDERANDO que em razio de referida implantagiio o Municipio de Sao uis
angarioun meios suficientes para deixar de expedir certidoes de regularidade fiscal que wnham
por base unicamente os dados do cadastro mobiliario. como a denominada “certidio negativa de

dinvda ativa relativa nos débitos de ISS ¢ I'EVE™

CONSIDERANDO que na legislagao federal ¢ municipal nao ha qualquer preyisiao
averca de certidoes especificas. como g anteriormente citada. mas tio somente a certiddo de
regularidade Tiscal, cabendo o cada ente wributante definir as regras especificas sobre os
documentos sob sua compeiznva, sendo a certidio com consulta unificada ja wilizada no
ambito federal ¢ estadual. assim como em demais municipios que dispoem de teenologia para

controle de cadastro anico:

L Municipat da Fazenda de Sao Lois - SEMFA?, Fle
A Gunendnha, ne ) 5571503 Bairro de Fiatima - Sao Las / Tel: (98) 32128147
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CONSIDERANDO que a filosofia de integralizagio  adotada auxilia na agio de
~ncimento do cadastro do Municipio de Sdo | .ujs, que ¢ prioritaria no escapo de construgio de
um- Cadastro “I'éenico Multifinalitario Municipal. a ser wtilizado como ferramenta para o
organizacio das informagoes referentes as residéncias., condominios. infraestrutura, prédios,
Cquipamentos ¢ sery ivos pliblicos. bem como outras informagdes que atendam as necessidades
de virios orgaos na gestio do municipio. passando-se a dispor, assim. de dados fidedignos da
malha fundiaria do municipio ¢ de seus municipes, podendo-se atuar com mais cficicia ¢

cletvidade no planciamento ¢ na exeeugio das agdes propostas:

CONSIDERANDO que a nova filosofia de integralizagio adotada auxilia igualmente na
oumizacio dos mecanismos de arrecadagao municipal, com vistas 4 cobranga bascada em uma
politica de justica fiscal. com correcao de dados referentes ao sujeito passivo ¢ aos pardmetros
que compocem a base de caleulo dos tributos. inclusive com implementagio de providéncias para
cletivagio de recolhimento dos tributos decorrentes das transferéncias de imoveis ¢ averbagoes

de proprictirios atuais dos Imoveis:

CONSIDERANDO Que a acao de integragao cadastral, com g expedigio de centidio
DCLANVA NICaL v isa & necessidads: de conciliagio dos direitos esculpidos nos dispositivos do art.
SUNXXIVL BT an 37, an 170, ar. 156, 1 ¢ 11 da Constitui¢do Federal. art. 205 ¢ 123 do
Codigo Tribmdrio Nacional. art. 2060 ¢ ss. da Consolidagio das Leis Tributarias do Municipio ¢

demais legislagao que rege a espéeic:

CONSIDERANDO que.em atengdo ao principio da nao surpresa. ¢ buscando-se dar
rmsparencia is agoes desta Seeretaria, por meio da Instrugio Normativa n® 00472015-GS foi
delinido prazo para implantagao de certidio de regularidade municipal com consulta de todos os

debitos fiscais do contribuinte. com termo final em 24 de margo de 2016:

CONSIDERNDO queas somenclaturas wtilizadas na Instrugao Normativa n® 0047201 5-
GS geraram dividas quanto 3 identificagio da certidao negativa municipal, de modo que esta

Administragao tem o deyer de indicar de modo preeiso referido documento aos scus ustirios.
EXPEDF 4 presente Instru¢ao Normativa. nos seguinies (ermos:

AT 1 Fica definido como anico documento habil para comprovagio de regolaridade
Hical com este Fnte a Certidao Negativa. que poderi ser de pessoa fisica ou de pessoa juridica,

adepender do caso. conforme maodelos constantes dos Aneaos | ¢ I desta Instrugio.

Secterar e Mg, pad o Favenda de < Ly SEMFEFA?, 27,
A Guasendabig, ne g 5571503, Bairro de Fatima - Sao Luis STel(un) 32128147 L 7
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“aragrafo Unico. Ficam ressalvados os casos de certidoes de regularidade previstos no

art. 261 da e Municipal n* 3.758. de 30 de deszembro de 1998, Codigo Tributirio Municipal.

ATt 2% Quando dos requerimentos para expedigio de Certidio Negativa, a consulig
deveri ser feita pelo CNPECPE do contribuinte, em relagiio aos débitos tributarios constituidos

¢ langados no cadastro mobiliario ¢ imobiliario, conjunlamente.

Art. 3% Na forma do an. 263 do Codigo Tributario Municipal. podera ser expedida
Certidao Positiva com Efeita de Negativa. de pessoa fisica ou de pessoa juridica. a depender do

caso. conforme modelos constantes dos Anexos 1l e 1V desta Instrugiio.

ATt 40 As consultas de autenticidade das certidoes de regularidade fiscal poderio ser
reabizadas por meio do enderego cletronico

<htt ps://stm.scmI'az.saoluis.ma.gov.br/validacaou-rtidao>.
Art. 5 Esta Instrugio Normativa entra em vigor na data de sua publicagio.

Art. 6", Revoga-se g Instrugao Normativa n® 04/2015-GS ¢ demais disposicoes em

COntrario,

ArL 7 Dé-se ciéneda a Seerctaria Adjunta de Gestao Tributaria, 3 Superintendéncia da
Arcade Informatica ¢ i Assessoria de Comunicagio. para conhecimento ¢ divulgagio.

P - i
T T

e T ey
ST D S ETE

RAIMUNDO JOSE RODRIGUES DO NASCIMENTO

Secretirio Municipal da Fazenda

Neeretari Musecipal da Fazenda de S Lags SEMEANZ
Wotmasendoba v 1§85 HO3 Barro de Fatima - sao Lins  Tel () 32128147




~_

CPL - TRIZIDELA 0O VALE

PROC.

2
PREFCITURA pe FLS. 01X

0

o/

SA ), e RUB.

ANEXO |

MODELO DE CERTIDAQ NEGATIVA DE PESSOA FiSICA

52‘?':&‘3'3061'S.“l‘dn.‘&-‘j.,‘,

PREFEITURA DE SAO Luis
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA
NUMERO DA CERTIDAO: #NUMEROCERTIDAO

Vahdade #validade

CERTIFICAMOS QUE ATE A _PRESENTE DATA NAG CONSTA DEBITO _f1SCAL
BELM!EQM.&&Q.&IM_&.__WO .SCRITA AM&,EE,;S&BM&&&JQ..Q@EH.QLQQ_&
FAZENDA_MUNICIPAL COBRAR  DIVIDAS POSTERIORMENTE _ COMPROVADAS,
HIPOTESE  PREVISTA N ARTIGO 262 DA LE1 3758 DE 30/1211998 DO £ODIAS

TRIBUTARIO MUNICIPAL
[

. DADOS DA PESSOA FisicA
{(:‘ PAFa '#cpfcnp; f Inscrigao Municipal: #nscncaomumicipal
| Nome: #razac
__OcwPACRoPRWGRAL

}m'od‘«;:nc!};;. bci;.;s;;ncaclcbo
R ENDERE(O DE LOCALIZACAD

Clogradousa: #Flpotogratouro endereco

" Humero: l Complemento: #Feompdemonto

- Bairro: apana

CEP: seap

CMunicipio EMUCIG - Byt

A presonts certidio sem conter ~asuras, tem sua eficacia ate a data de vahdade acima
ntormada. tendo sido lavrada em Sie Luis (MA} em #datageracaoextenso. sob o
todigo de autenticidade n® #codigoverificacao.

A autentcigade desta certicio pode:a ser confrmada na intemet em
Mten Aatn samtaz santan ma Zoy. brivatdazaoie tdan

“NAO £ VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

Binumeranrace s

nevretess Muntcipal da Fazenda de Sio Lags SEMEAZ Qf
A bmasenduba, 1t 115571 SOR Barro de Falima Sin Luis 7 Tel (us) 321264147

£
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ANEXO 11

MODELQ DE CERTIDAO NEGATIVA DE PESSOA JURIDICA

2

Aarcodepersonaiads

B

PREFEITURA DE SAO LUis

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Numero da Certidao: #numerocertidao

Valdade . 5ilade

TIEILAMOS QUE ATE 4 PRESENTE DATA NAG CONSTA_ DEBITO FISCAL
FasAT0 A PESSOA JURIDICA_DESCRITA ABAIXG: RESERVA. SE O DIREITO DF A
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DIVIDAS _ POSTERIORMENTE

—=<ERAR_DIVIDAS _ POSTERI COMPROVADAS,
HIPQTESE PREVISTA  NO ARTIGO 262 DA LF1 3758 DE 30121998 DO _CODIGD
TRIBUTARID MUNICIPAL
{ DADOS DA PESSOA JURIDICA
;i { "jf’d #cpfanp, J Inscricao Municipal: #nscncaomuicipal
k | Razao Social: #rarao
ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
“cnae ~ fnemeatividade
S ENDERECO DE LOCALIZAGAOD .

Logradowo: Fupoilogradourc #enderaco

I Complementa: #complemento
L .

Numero: #nymarg

Baitre: sharg

Municipio: #fmunicipie 2yt

I CEP: ficop

A prasents ceridio sem conter rasuras, lem sua ehicaca até 3 data de validade acm3;

mlrmada tends st lavrada em Sao Luis {MA) em hdatagerarnoextenso  sok o
Cango de quteniricade n’ #codigoverificacao

A qutenticiaade gesta corticac podory ser contumada na inemet em

DD A7t semtag o

I Egs btpeohdacan oot dan

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.*

BImeneroprocs 1

A
Seeretariy Munipal da Fazendo de 5.0 G SEMEPAY
AV taseaduba, 0 1A%/ 502 Raero we Fatma Sdo Las 7 Tel (98) 32128147
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ANEXO 11

MODELO DE CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE PESSOA FisSICA
.

Srer

Boreadenesona sadn

PREFEITURA DE SAO LUis

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

NUMERO DA CERTIDAO: #NUMEROCERTIDAO

Validade #validade

CERUFICAMOS QUE_VERIF AN REG 25 DA SEC ARIA MUNIC!
FAZENDA CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA PENDENCIAS CADASTRADAS NA
INSCRICAD

0 _DA_PESSOA FISICA SCRITA_ABAIXO_ AS _QUAIS ESTAC _COM
EXIGIBILIDADE SUSPENSA CONFORME G DISPOSTO NO ARTIGG 151 DO CT
ol AL E USHFENSA e ) UM AN B

N ENO
ARTIGO 54 DA CLTM_R ALVADO IREITO A FAZENDA P

_ , . ICA MUNICIPAL
NSCRLVER E COBRAR DEBITOS AINDA NAO REGISTRADCS G QUE_YENHAM A
SERAPURADOS

" DADOS DA PESSOA FISICA

CPFE: dcpfonp,

l Inscrigao Municipal: #nscncaomumapal
Nome: #eaz30

OCUPAGAD PRINCIPAL

Beomgocha - Bdescncaacho

F—

ENDERECO DE LOCALIZACAO
I‘ Logradome: supologradourn #endereco
Numera. snusmero [

| Complemento: scomptemanto
; Baitre

LRsl

Municipin: Emunicpio - #uf CEP: #icop

A presente ceridio, sem conter rasuras, term

miormacta, tendo sido favrad

sua gheacd ate a data de valdade acima
cotgo de autenrtiaidade

3 em S3o Luis {MA}, em #datageracaoextenso. soly o
'? #codigoverificacao.

A autent

Ca0e desla certiddo pedera ser confrmada na Iniemet er
2. LL23 nemfaz sa0iu 1va pov brivabdaz sncent 2ao

“NAO F VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS .

.z
eretia Municrpol do Favenda de Sao Lueo SEMEAY

A Goawendabg, ot g AR5 A08 Barrro de Fatima Sao Luis ZTel (a8) 32128147
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ANEXO 1v

NEGATIVA DE PESSOA JURIDIC A

R

s

PREFEITURA DE SAO LUis
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAOC POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
NUMERO DA CERTIDAO: #NUMEROCERTIDAO

Yabdade #validade

CERTIZICAMOS QUE, VERIFICANDO 0S REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
E&&&Mmmﬂwmumw& IRADAS NA
INSCRICAQ DA PESSOA JURIDICA DESCRITA ABAIXO, AS_QUAIS ESTAG _Com

G ummwww, 1 DOCIN E NG

£ |_E NI

ARTIGO 54 DA CLTM. RESSALVADO O DIREITO DE_A FAZENDA PUBLIGA MUNICIPAL
INSCREVER E COBRAR DEBITOS AINDA NAD REGISTRADOS 0OU GUE VENHAM A
RERAPURADOS

| CNPJ: #cpfenp,

%

unicipal: #mscncaomumc«pal

Inscricao M
: Razae Sucial: #razaco
[ ATVIDADE Economica FRINCIPAL -

PECNAC maome g

[ENDERECO DELUCALIZACAD

Legraveuro: #hpoingradourn 2enderecn
e e e e

- Numero: Anumers i Complementa: feomplemento

| Baino: sharo

+ S v e et e i s

CEP: ficep

i Municipio: #municipio - #f

A presente ceridio, sem conter Tasuras. tem sua eficaca até a data de valbdade acima
informada. terdo sido lavrada em SJo Luis (MA) em #dotageracaoextenso. sob o
Lodgu de aumtenbicdade n® #codigoverificacao

A autenticiade desta cestiado poderd se: confirmada na intermet er

DY /8w setdaz savia 19 goy bedvabada Aute gy

"NAO £ VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS, "

Fartodensoennpor g

Secretatia Mamicpal da Fazemla de Sao Lus SEMEAY
A tiieveendoba, nt g 5571503, Bairro de Fatma S Luis £ Tel (98) 121248147

0
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.227.881/0001-27
Raz&o Social:Uu B T MENDES ME

Enderego: R DOIS 12 CJ IPEM S CRISTOVAO / JARDIM S. CRISTOVAO / SAO LUIS /
MA / 65055-308

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:14/02/2021 a 15/03/2021

Certificagdo Niimero: 2021021402182276227460
Informac&o obtida em 15/02/2021 20:44:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

‘r
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N 9
PROC. 0
o s 104
PODER JUDICIARIO mm‘ 1
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: U. B. T. MENDES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.227.881/0001-27

Certiddo n°: 5298205/2021

Expedicdo: 09/02/2021, as 11:23:13

Validade: 07/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que U. B. T. MENDES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 07.227.881/0001-27, NioO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidac¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

Y

necessirios a identificacdo das bPeéssoas naturais e juridicas

~

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO TERMO JUDICIARIO
DE SAO LUIS DA COMARCA DA ILHA DE SAO LUIS,

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a
requerimento de pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos
Feitos das Varas Civeis e Comércio, a partir do dia primeiro (1°) do més de
janeiro (01) do ano de dois mil e onze (2011) até o dia quatorze (14) do més de
janeiro (01) do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicdo de pedido de
Faléncia, Concordata, ou Recuperagdo Judicial ou Extrajudicial ou

Insolvéncia Civil contra U. B. T. MENDES, inscrita no CNPJ sob n°.
07.227.881/0001-27. CERTIFICO finalmente que a Secretaria de Distribuigéo

é a unica existente nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Luis. O referido €
verdade me reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certiddo na Secretaria de
Distribuigdo a meu cargo, no Férum “Desembargador Sarney Costa”, nesta Cidade
de Sao Luis, Capital do Estado do Maranh&o. Eu, Gisele Meireles Mendes,
Técnico Judiciario, mat. 134577, consultei e digitei. E eu, Anselmo de Jesus
Carvalho, Secretario Judicial da Distribuigdo, mat. 100073, subscrevo e assino. S&o
Luis/MA, 14 de janeiro de 2021.

Loctery
ANSELMO DE JESUS CARVALAO
Secretarid Judicial da Distribuigao

OBSERVACAO:

0 CNPJ constante nesta certid3o foi informado pelo solicitante. Sua titularidade deverd ser conferida pelo interessado e destinatdrio. Os
feitos oriundos da Vara de Interesses Difusos e Coletivos terdo sua competéncia vinculada as Varas Civeis e/ou Fazenda, de acardo com os
litigantes.

As consultas foram realizadas nos sistemas Themis PG e Processo Eletronico Judicial (PJE):a pesquisa realizada no periodo de dez (10) anos.
Esta certiddo abrange somente as Varas Comuns do Termo Judicidrio de S8o Luis.

Esta certiddo terd validade de sessenta (60) dias (art. 198 do Cédigo de Normas da CGJ) e -emitida em, uma dnica via, sem rasuras e
mediante assinatura do servidor (art. 199 do C4digo de Norras da CGJ).

Certiddes solicitadas, emitidas e digjtalizadas virtualmente' por e-mail por forga da. Portaria Conjunta n? 14/2020 TIMA e estendida as
portarias n? 34/2020 TIMA é 59/2020 TIMA ém face do periodo de Pandemia COVID-19, ficando desobrigado-o. solicitante-de autenticar a
referida certiddo e podendo confirmar a veracidade do selo:no site do TIMA (fiscalizagdo de selos).

Férum Desembargador “Sarney Costa”
Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sdo Luis/MA — CEP 65076-820 — Fone (98) 3194-5409 / 5408

IMPRESSO EM 14/01/2021 11:55

CAPITAL DO ESTADO DO MARANHAO ~ CPL- TRIZIGELA GO VALE
PROC. 20.9..\_
FLS. 0y
RUS. L
b
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA
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Certificamos que o ato da empresa U B T MENDES - ME consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
27166490306 NILDIMAR DE JESUS ARANHA LEMOS BELO
93508298353 UDEDSON BATISTA TAVARES MENDES
o~

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 13/08/2020 10:07 SOB N° 20200637495.

PROTOCOLO: 200637495 DE 13/08/2020 09:50.
CODIGO DE VERIFICACAO: 12003599990. NIRE: 21101403779.
U B T MENDES ~ ME

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONGA
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 13/08/2020
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito A comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cédigos de verificacdo.
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO
RETARIA DE FINANCAS, PLANEJAMENTO E GESTAO.
RUA consmmuo GEORGIANO RABELO, S/N¢, CENTRO.
" CNPJ:06.003.891/0001-16 - CEP: 65.140-000

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os fins necessarios ou a quem de dwetto, por
solicitacdo da parte interessada, nos exatos termos e sob as penas da lei n.
.666/93, para fins decompfwagﬁer&eeapacrdadetécnma, que a empresa
U.B.T.ME&BES CNPJ. Ne. 07.227.881//. 0001-27, estabelecida na cidade
de S3o Luis {MA), na Rua 02, Casa, n.12 — Ipem Sdo Cristévdo (jardim sdo
Cristévdo), foi fomecedora de produtos de géneros alimenticios para
composi¢do de merenda es&elw ,,‘/,‘mimeﬂde Presidente Juscelino
através do Contrato de ne. 0 /016 ande forneceu normalmente, tendo o
: rato inicio em 19 de fevereiro de 2016 findando-se em 31 de
dezembro de 2016, onde cumpnu corretamente com suas obrigacdes
contratuais, sem dar motivos a queixas e/ou reclamacdes.

QUANTIDADE
11.000
3.500
2.500
_4.000

08 smamnmommousmm T o 700

Presidente Juscelino (MA), 20 de

Fone: (098) 98743.3908
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ESTADO DO MARANHAO l’

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.070/0001-22
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1501001/2021
PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PRECOS N° 004/2021

OBJETO: selecdio de proposta visando o REGISTRO DE PRECOS para eventual e futura
contrata¢io de empresa para o fornecimento de géneros alimenticios, de forma parcelada,
destinados 4 Merenda Escolar dos alunos da rede piblica municipal de ensino, do municipio
de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administragdo n°® 1501001/2021, na modalidade Pregio
Eletronico para Registro de Pregos n°® 004/2021, as Autenticidades das Certiddes das
Empresas, para o presente certame.

AUTENTICIDADES DAS CERTIDOES DAS
EMPRESAS

Endereco: Av, Deputado Carlos Melo, n’ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhio
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladevale.ma.gov.br
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